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(Początek posiedzenia o godzinie 10 minut 36) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz Kleina) 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Otwieram posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. 

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie poprawek zgłoszonych na 

posiedzeniu plenarnym do ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych 

innych ustaw. 

Jak panowie pamiętacie, na naszym posiedzeniu przyjęliśmy ustawę bez popra-

wek, ale w trakcie posiedzenia senatorowie Krajczy i Boszko zgłosili trzy poprawki, 

które dotyczą tak zwanych spreadów. Ta sprawa została omówiona na posiedzeniu ple-

narnym. Do tych poprawek ustosunkował się także pan minister Szczuka, którego, nie-

stety, nie ma w tej chwili na naszym posiedzeniu. 

Czy możemy rozpatrywać poprawki bez jego obecności, mając w pamięci jego 

uzasadnienie? Czy jest zgoda ze strony kolegów senatorów? 

(Głos z sali: Jest.) 

(Głos z sali: Nie wnoszę sprzeciwu.) 

Kolega Karczewski też nie zgłosił sprzeciwu. 

(Głos z sali: Wyraził milcząco zgodę.) 

(Senator Stanisław Karczewski: Tak, ja milcząco odpowiadam na…) 

Dobrze. 

Zapytam jeszcze Biuro Legislacyjne – ponieważ, jak panowie pamiętacie, poja-

wił się zarzut, o którym… Proszę więc Biuro Legislacyjne. Proszę o przedstawienie 

stanowiska Biura Legislacyjnego w sprawie poprawki. 

Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Szymon Giderewicz: 

Dziękuję bardzo. 

Szymon Giderewicz, legislator w Biurze Legislacyjnym. 

Wysoka Komisjo! 

Poprawki wykraczają poza materię ustawy przekazanej do Senatu przez Sejm. 

Rozpatrywana ustawa dotyczy ułatwienia przekształcenia podmiotu, jakim jest instytu-

cja finansowa, w bank, tymczasem poprawki dotyczą spreadu, a dokładnie rozwiązania 

polegającego na tym, że w przypadku kredytu zabezpieczonego hipotecznie, denomi-

nowanego lub indeksowanego do waluty obcej, do przeliczenia spłaty rat kredytu znaj-

dzie zastosowanie kurs średni ogłaszany przez Narodowy Bank Polski albo kurs średni 

banku. Poprawki te wykraczają poza materię ustawy przekazanej przez Sejm. 
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Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Ten sam problem podniósł także pan minister na naszym posiedzeniu, co nie 

znaczy, że sprawa jest istotna i ważna – prawda? Myśmy już tutaj rozmawiali, że warto 

byłoby, abyśmy w związku z tym problemem zaprosili specjalnie pana ministra finan-

sów, żeby przedstawił komisji finansów działania związane z tym tematem, czyli: jakie 

można by było podjąć działanie legislacyjne, czy powinna to być inicjatywa ustawo-

dawcza czy inicjatywa rządu; czy może są jakieś inne rozwiązania, które by konsumo-

wały problem przedstawiony przez panów senatorów Krajczego i Boszkę. 

A na razie jest wniosek o odrzucenie tej ustawy… 

(Głos z sali: O przyjęcie bez poprawek.) 

A, bez poprawek. Czy możemy głosować, czy czekamy na pana ministra? 

I jeszcze dodatkowo… 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Nie czekamy już, tak? 

(Wypowiedzi w tle nagrania) 

Raz już to powiedzieliśmy. W takim razie… 

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Kto jest za przyjęciem ustawy bez poprawek? (4) 

Kto jest przeciw temu wnioskowi? (2) 

Kto się wstrzymał od głosu? (0) 

W takim razie wniosek został przyjęty – przyjęto ustawę bez poprawek. 

Na senatora sprawozdawcę proponuję w dalszym ciągu pana senatora Woźniaka. 

Dziękuję bardzo. 

Zamykam posiedzenie komisji. 

(Głos z sali: Nad poprawkami nie głosujemy?) 

No, nie. Nie głosujemy, bo został przyjęty wniosek o przyjęcie bez poprawek. 

Dziękuję. 

Zamykam posiedzenie. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 10 minut 41) 
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